
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

       RESOLUÇÃO Nº. 016, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2016. 

 

 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições 

legais e considerando o Parecer nº 03/2016 da Câmara de Extensão e Cultura, RESOLVE:  

 

     

 Aprovar as AÇÕES DE EXTENSÃO COM ÔNUS, cadastradas no Edital nº. 

14/2015/PROEX, conforme segue: 

 
TITULO COORDENADOR  UNIDADE DATA DE 

INICIO E 

TÉRMINO 

Oficinas Culturais 2016 Técnica Angela 

Watte Schwingel 
PROEX 

24/02/2016 a 

31/12/2016 

4ª. Mostra Audiovisual de Dourados Técnico Bruno 

Augusto da Silva 
PROEX 

24/02/2016 a 

31/07/2016 

IX Arraiá Universitário da UFGD Técnica Elaine 

Cristina Musculini 

PROEX 14/03/2016 a 

01/08/2016 

7º. FIT – Festival Internacional de Teatro 

de Dourados 

Profª. Gicelma da 

Fonseca Chacarosqui 

Torchi 

 

PROEX 
01/04/2016 a 

31/12/2016 

III Festival Douradense de Música Técnica Thais 

Fernandes Costa 

PROEX 20/03/2016 a 

20/10/2016 

 

 

 

Profª. Liane Maria Calarge 

Presidente 

 


